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Ⅰ－２
市町村名 武 雄 市

公
営
事
業
の
状
況

令和３年度 コード番号 ４１２０６６ 市 町 村 類 型

種 地 区 分

人　　　　　　　口

区分 第１次 第２次

Ⅰ－２

決算状況
都道府県名 佐賀県 ふりがな た け お し 普 通 交 付 税

1,301 6,478 15,683

産　　　業　　　構　　　造

国
　
調

R2年 47,914
195.40

245.2 7,377

国調（人） 5.6 27.6

第３次

Ｈ27年 49,062 251.0 6,127
就
業
人
口

R2年

66.8

R4.3末 47,951 Ｈ27年 1,472 6,662 15,382

増加率 △ 2.3 　Ｓ３５．１０．１以降の合併状況

R3.3末 48,365 国調（人） 6.3 28.3 65.4

区分　（千円） 令和２年度 令和３年度 区分　（千円） 指　数　等 指定団体等の状況

歳 入 総 額 34,179,605 33,568,209 基 準 財 政 需 要 額 11,814,193

歳 出 総 額 33,317,909 30,958,555 基 準 財 政 収 入 額 5,568,340

歳入歳出差引額（A-B） 861,696 2,609,654 標 準 財 政 規 模 14,011,259

△ 284,158 854,623実 質 単 年 度 収 支
( F + G + H - I )

（事務の共同
処理の状況）翌年度へ繰り越すべき財源 446,077 1,011,222 財 政 力 指 数 0.49（単0.47）

11.4%

△ 439,354 (ｲ）-（ｱ） 1,182,813

415,619 1,598,432 実 質 収 支 比 率

収 益 事 業 収 入 額 280,000

9.5%

積 立 金 155,196 56,050 積 立 金 現 在 高 9,870,526

実 質 公 債 費 比 率単 年 度 収 支

債 務 負 担 行 為 額 2,687,585

繰 上 償 還 金 0 0 地 方 債 現 在 高 29,386,497

積 立 金 取 崩 し 額 0 384,240

325,667 市 町 村 長 H27．4．1

一 般 職 員 等 （ R4.4 現 在 ） 特 別 職 等

区　分 1人当たりの支給月額(B/A） 区　分 改定実施（年月日） 1人当たり給料(報酬)月額

950,000

　うち技能労務職 2 625 312,500 副 市 長 760,000

一 般 職 員 309 100,631

教 育 公 務 員 3 1,158 386,000 教 育 長 670,000

消 防 職 員 議 会 議 長 490,000

臨 時 職 員 4 911 227,750 〃 副 議 長 440,000

議 会 議 員 410,000

合　計 316 102,700 325,000

職員数

加 入 世 帯 数下 水 道 事 業

事　業　名 法適用 収　支　額 普通会計からの繰入額

有 219,608 804,280

工業用水道事業 有 9,041 168,809 普通会計からの繰入額 572,378

競 輪 事 業 無 591,695 0 被 保 険 者 数 9,754

国
保
会
計
の
状
況

収 支 額

無国 民 健 康 保 険 87,980 572,378 １世帯当たり保険税調定額 175,382

後期高齢者医療 無 2,126 175,054 被保険者1人当たり調定額 109,843

給 湯 事 業 無 2,935 0 被保険者1人当たり費用 619,302

宅 地 造 成 事 業 無 0 156 健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

普通会計からの繰入額　計

9.5

将 来 負 担 比 率 18.1

ごみ処理
し尿処理
火葬場
電　算
常備消防
介護保険
後期高齢者医療

上水道

-

1,720,677 連結実質赤字比率 -

6,109

87,980

(ｱ) (ｲ)



市町村名 令和３年度

　Ｋの

Ｋ

歳入経常一般財源等

84,953 0.6 維 持 補 修 費 0.3 35,923 25,034 0.2

均等割

う ち 減 税 補 て ん 債 0 0

所得割

1.48/100

法人税割

③　130,000

⑥　400,000

⑨3,000,000

②　120,000

⑤　160,000

⑧1,750,000

3,500　円

標準税率

に対する

0.0

0.0

19.7

9.6

13,735,737千円

598,393

126,199

464,027

0

(臨時財政対策債を除いた比率)

90.8%

一 時 借 入 金 利 子

（　小　計　）

元 利 償 還 金 2,961,614

2,856,827 2,856,827

0 0.0 0

9.6

物 件 費

う ち 人 件 費

前 年 度 繰 上 充 用 金

118,317

投 資 的 経 費 6,172,088

93,194

2,193,205

0

一般財源等総額（歳入）

14,491,955千円

　〃　(臨時財政対策債含む)

合　　計

30,958,555 100.0 15,470,537
徴　　　　収　　　　率　　　　　（％）

98.0

97.4固定資産税 99.5 42.5

市町村民税 99.7 59.1 98.5

固定資産税

均
等
割

合　　計 99.6 48.1

8.4/100

区　　分 現年課税分 滞納繰越分

比　　率

①　  50,000

④　150,000

⑦　410,000

目　的　別　歳　出市　　町　　村　　民　　税

市
町
村
民
税

個
　
人
　
分

１．０

市
民
税

法
人
分

-　

408,925

-　

5,764,464 合　　　計

前 年 度 繰 上 充 用 金

100.0 1.2 5,507,373 220,181

0.0

-　

0

-　 -　 -　 -　

諸 支 出 金 0

-　 2,961,614-　 -　 -　 -　 公 債 費

679,061 2.2 164,303

9.6 2,856,827

-　 -　 -　 -　 -　

土 木 費 2,865,966 9.2

1,694,760

-　 -　 -　 -　 -　 災 害 復 旧 費

教 育 費 4,248,95010.4

1,033,491
消 防 費 1,083,772 3.5 756,532

1,054,573 3.4 622,092

13.7

-　 -　 -　 -　

-　 -　

-　 -　 -　 -　 -　 商 工 費

農 林 水 産 業 費

1,493,882
労 働 費 33,023 0.1 23,023

1,150,424 3.7 376,889

7.1 8.7 400,777 -　

-　 -　-　

3,927,915

209,670 3.6 3.6 200,263 -　 衛 生 費 2,624,339 8.5

1.2 2,764,861 147,849 民 生 費 10,827,841 35.0

310,224 72,332 総 務 費 3,208,991 10.4

1.0

0.0

0.0

交通安全対策特別交付金

45.5

45.5

8,935

11,745

44.6

0.0

地 方 特 例 交 付 金 142,250 0.4 142,250

6.9

2,783,732 48.3

区　　　　　分 決算額 構成比

合　　　　　計

目
　
的
　
税

1,907,361 33.1

439,225 7.6

-　

15,551 0.3

宅 地 開 発 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

鉱 産 税

特 別 土 地 保 有 税

入 湯 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税

共 同 施 設 税

0.7△ 1.8 議 会 費1,831,248

-　

構成比

2,300,822

220,001 220,001

7,255,613

1,701,446

歳出経常一般財源等

86.1

旧法による税（電気税ほか）

個 人 分

法 人 分
市 町 村 民 税

-　

（千円・％）歳　　　　　　　　出

1.0

12,474,570千円

増減率

15,470,537 12,474,570100.013,735,737
（千円・％）

一般財源等超過課税分収入済額 区　　　　分 決算額

18,080,191千円

合　　　計

基準税額×100/75

0

6.5

11.0

5,493,027

0.0

105,678

19.9 762,696

2,018,276

（千円・％）

30,958,555100.0

0.0

2.2 164,303

(経常収支比率)

17.7 86.1%

0.4

3,394,524

0

679,061
失 業 対 策 事 業

うち補助事業

うち単独事業

1,594,896

13.5 3,046,630

0

1,897,581

0.0

7.1

0.0

1,684,594 11.0

298,603

13.1

443,912 1.4 269,718 0.0

6,473 0

2,856,827

4,168,055

50.0

3,951,077 12.7 2,238,886 11.8

13,638,421 44.1 7,425,617

11.2

0.0

7,281,038 23.5 1,754,856 1,628,837

0

2,961,614 19.7

2,856,827

19.1

1,933,871 6.2 1,651,453 11.4

2,769,949

1,648,134

2,813,934

適　　　用　　　税　　　率　　　の　　　状　　　況

補 助 費 等

積 立 金

投資及び出資金貸付金

繰 出 金

0.0

-　

普 通 建 設 事 業

災 害 復 旧 事 業

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

配 当 割 交 付 金 21,193

4,104

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

0.1 公 債 費

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

21,193

21,627

0.1

0.1

ゴルフ場利用税交付金

1,136,558

38,618
自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金 84,953

0.0

0.0

0

0

0

0

0.1

0.0

0.0

0.0

0

0.0

0.0

5.7

0

0

0

0

0

0

0

0.0

11.4

100.0

0.0

2.3

2.6

3.3

10.8

0.4

0.6

0.9

0.7

0.6

18.4

0.0

3.4

0.1

0.0

0.2

219,412

14,997,033

8,935

302,960

230,953

22.4

3,629,049

130,319

0

1,281,976

1,914,750

861,696

1,099,006

3,819,819

33,568,209

756,218

13,326

7,538,387

8.3

0.3

構成比
比 率

5,764,464

231,553

4,104

42.0

1.7

0.0

3,395,769

0.7

11.0

財 産 収 入

分担金及び負 担金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

一般財源等 経常一般財源
経 常 収 支

区　　分 決算額 構成比
構成比

区　　分 決算額

地 方 債

合　　　計

繰 越 金

諸 収 入

うち 臨時財政対策債

特 別 交 付 税

（　小　計　）

寄 附 金

繰 入 金

都 道 府 県 支 出 金

武 雄 市 類型 Ⅰ － 2

地 方 税 5,764,464

経常一般

財源

17.2

歳　　　　　　　　入 （千円・％）

国 有 提 供 交 付 金

6,165,497

188,780

地方消費税交付金

13,715,057

地 方 交 付 税 6,256,411

6,256,411普 通 交 付 税 6,256,411

0

18.6

3.8

0.1

231,553

0.2

1,136,558

38,618

13,326

21,627

0.0

0.1

99.8


